
3. zasedání Školské rady Základní školy a mateřské školy Velké Losiny dne 24.9. 2020

Datum a čas: 24.9.2020, 17.00 -18.00 hod. Losín Velké Losiny

Prezenční listina:

1. Renata Čechová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Lenka Grmelová . . ……………... . . . . . . .

3. Lenka Hetmánková omluvena. . . . . . . . . .

4. Ivona Kolínková . . . . . . . . ……………….

5. Veronika Krmelová . ………….. . . . . . . . . . .

6. Lukáš Krňávek omluven . . . . . . . . . . . .

7. Jaroslava Matějková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Podhajská Světlana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Tomáš Vavrys . . . . . . . ……………….. .

- 1 -



3. zasedání Školské rady Základní školy a mateřské školy Velké Losiny dne 24.9. 2020

Program a usnesení 3. zasedání ŠR ve školním roce 2020-21:

1. Shrnutí činnosti Rady školy Velké Losiny od roku 2018 - 15.3.2018 jsme měli první
setkání.

Co se nám povedlo

- setkat se 10x za 2 roky
- “sladit” školskou komisi versus vedení ZŠ a MŠ Velké Losiny a odvrátit případné

odvolání ředitele
- odstěhovat interaktivní tabule z MŠ (2ks) a dát je do tříd v základní škole
- oživení činnosti SRPŠ, volba nového předsedy
- podpořit a spolupořádat školní plesy (2019 a 2020)
- zlepšit “služby” ve školní jídelně, zprostředkovat schůzku vedoucí stravování a

stravovací komise ve škole, zlepšení komunikace ku prospěchu konzumentů a
výrazné změny ve skladbě jídelníčku :

- Co se nepodařilo:
- přesvědčit vedení školy o konání besídek v jiném prostředí než v divadelním koutku

ve škole (např. v sále lázní)
- nákup mikroportů pro potřeby dramatického a divadelního kroužku, k zesílení hlasu

dětí  na besídkách

2. Návrhy na zlepšení:

- výměna zastaralých učebnic zeměpisu pro celý 2.stupeň - v letošním roce dostaly
děti učebnice s rokem vydání 2002 - konkrétní 6.tř., zřejmě to nebude lepší ani v
ostatních ročnících

- v návazností s tím, navrhujeme nakoupit i učebnice pro 1.stupeň - dle členky rady
Mgr. Podhajské se chystá nákup nových učebnic na příští rok. Nákup závisí na
objemu financí v balíku od MŠMT: Doměnka : z balíku na pomůcky a učebnice se
hradí i nemocenské učitelů a zaměstnanců. Pozn: ověřit, jak je to s financování
pomůcek a učebnic a kolik peněz má škola vyhrazeno na rok a z jakého zdroje (od
MŠMT nebo od zřizovatele?)

- návrh na zlepšení kvality vzduchu ve třídách - nákup čističek - ionizátorů vzduchu.
Zjistit cenu a užitečnost takového opatření. Lze nakoupit z nějakých dotací pro
školu? Třída má cca 200 kubíků vzduchu a zřejmě nebude vhodná domácí varianta
přístroje.

3. Diskuze

- Zájmové kroužky pracující pod SRPŠ - letos pravděpodobně nebudou otevřeny,
neboť není vhodná epidemiologická situace - míchání skupin ve třídách, v září
proběhla schůzka ředitele a předsedy SRPŠ.

- školy (základní) zatím nebudou uzavřeny - doměnka: důvodem je čas voleb
(2.-310.), kdy politici chtějí velkou účast lidí. Pokud budou školy otevřené, lidé chodí
do práce a tudíž mohou k volbám.

- do 1.třídy nastoupilo 21 dětí, tř.učitelka Mgr. Jana Dvořáková, je pod vedením
metodika pro 1.stupeň a intenzivně spolupracuje s paní uč. z 2.třídy

- sbor Pramínek již nepracuje - paní učitelka je na MD
- Připomínky ke stravě: od září nejsou ve škole svačiny
- v MŠ bývají ve velkém množství sladká jídla a méně salátů (mrkvičkový nebo zelný

může být častěji)

- 2 -



3. zasedání Školské rady Základní školy a mateřské školy Velké Losiny dne 24.9. 2020

- obnovení rozkrajování jablek při výdeji v jídelně - děti to snědí lépe, než celý kus
ovoce - sejde se stravovací komise ve škole

- více ovoce a zeleniny k jídlům, bez ohledu na program Ovoce do škol
- nejsou žádoucí rybí karbanátky
- za jeden měsíc byla ryba 3x v měsíci a nebyla žádná alternativa pro děti, které

rybu nejí.
- výzva pro stávající členy ŠR - spolupráce na školním plese v roce 2021 - sobota

20.2.2021 - ku spolupráci vyzve za SRPŠ paní JM

Závěr: Bude předána agenda Rady školy na vedení školy. A výzva pro členy k
zapojení se do kandidování na další volební období na další 2 roky.

Zapsala: R.Čechová

- 3 -


